AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/1

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 té Statutit t& Bordit t& AKP-sé&, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 02 Shtator 2019 nxjerr
kété:

VENDIM

. Procesverbali i mbledhjes sé Bordit té Drejtoréve té mbajtur mé 31 Korrik 2019 i paraqitur
pér aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekur mé
larté.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé_02/09/2019

Bajram Zejnullahu
o
/ Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/2

Né bazé té neneve 6.2 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar né Procedurat
té Shitjes té datés 27 Qershor 2019 dhe Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit té datés 27 Qershor 2019,
pas shqyrtimit té€ propozimit té Menaxhmentit té AKP-sé& pér aprovimin listés sé aseteve té Ndérmarrjeve
Shogérore né Likuidim qé do té publikohen pér shitje si Shitje e Aseteve pérmes Likuidimit 51me depozita,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator
2019 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet lista e Shitjes sé Aseteve pérmes likuidimit SHAL 51 me sé bashku me depozitat.
Il.  Lista me asetet e aprovuara pér tenderim jané té bashkangjitura me kété vendim si Shtojca 1.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

(153 i _\,\z g 5am Zejnullahu
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95 Pruwn | PAIOOE 13 PRTOON/LS | NOMinsha | FESLHAS

(Vesetje: edhepse parcel 020293 tshte. |
ekt shtkp endia ik hte

(8 Zadruga-Toké bugesore dhe Shtore nt Sevce, oron (8 10k ka bt apo shtépidhe vetenn

(oot shtje pronén me sipérfage tpirgthshene pref | (06 jese prefafio 10m2 e baies s
[ndetests me spérlage pre| 248 md

(§pérfaqe te pgjthshme pre] 248m2 e tipt P01 dhe. | 8 o oareelen 2008.1
pleserisht Pa1, siperfige e percaltuar pas matjeve i

""’:’" NS [nometeArbst Pt cnpibbenni i S | So 1| 0| e (som " "’“’;':::"""
1 msipbrtage pre] 168562 me ukurt(kulost] he - (e detesa ka ip= 52 gémétoal ipiba,
T707-02028-3 mesipieagepre 110 md me (ot perfaqen ot te deteses

| lluture shtepi, (pej 208m2, 5 dhe a e terase me .

i

(Fesa ¢ péscheses ishte ¢ leshuat me.

QAL

oK Taduga

sy fisefo

96 Pren | GION 81 GUoBYML ol dhetoke

18 Zadrugi-Toke dhe Shtore nef
Sewce

OTP Miadosat - Objehi o 2 n Sevee alron pershtje
pronen ne € Sexce, P 1211707102092 me khare
dertest e siperfiqe prej SSm2 dba tokéfoberr ne
sphrfage prejSim2, e e phrbéne it sipkfagete  Shtire | Seve 1 500 5 0 of
pérgithshme pre 113m2. Objebt éshte komstruksion |
fort,objekt | papéefunduar dbevetem o ka plaken mbi
perdhesendens nuk ka hulm,

| Pasteta HAL 16,

SHALLS, SHALR,

SHAL 36, SHAL 39,

SHAL4S, Refum

B0 e SHAL
4

97 Prieen | GO 3 GHIOYY | DVPMMadest | FIOMS M'MM:;“MML

ndetest
lhaldhatche (obje  forte iz

(ofon pérshitetokén bigsare at ndodhet né Zontn
(Cadustrale Atmarhe, me parcelat?-1 1813001403640
e e o3 UL -

il
(0650 mespetger 510 3L

; HINRC0K10 pesutie Bt kL4 ‘
W b PO 0 MG "m“ T "‘;:m:::m::" L T mummmmmn::wzm"lmL hew | AL e ! ’""““""““‘
14) 1181300108700 m e 33’ '
el PO Omsefae
b 3, PN s
(jeo) 3691 (AreAL3), 7181300100376 me.
(uais,

(#pergjthshmepre] 24283 (2ha i 93 te
gt i emerte Kb




Aset i
ndermar | 3
ries qe !
Asetpa | NSH-se | Aset per
kane nr.
problem| me | tecilin
Depoita e | te vogel
Aset | AKP Asset Kategoria e Klasa e Lokacioni e Sipérfagja | Sipérfagja e aleits o . munges | ka pasur
Regjioni | AKP 1D Emri | NSH-se. Finr. Emrii Asetit Pershkrimi | shkurter | asetit Komuna (Fshati, ‘e objektit tokes. pengesa|  te interesi Verejtje Komente shtese Ritenderimet
) 1D no. asetit iaeasetit | Tokes rim 2 2 Vendim i | aseteve
Qyteti) ' m : erev® lurdiko- | fondeve | mnga
pronesor| nga |investito
qellim te!
e | shitae| ret
Aseteve
jesse
NSH-se.
NSH N8 Mirusha Prona ne Mirushe 1 - Ofron per shtje
pronen ne 2% Mirushe, Komuna e Malsheves, parcelen:
pran | PR200S 4| pRIoOR/a | MaMinsha | Fisigiss | MHNSMASRIORIN rggpceore| e K5 [kuiture are LS. Malsheve | Minshe 1 0604 €500 1 FRoa RSN
e Me siperfac rgiithshme prej 2Ha 06 ari 94 m2 &
(20694 m2) te regjistruara né emer te NSH-se.
NSH N8 Mirusha Pronat né Senik 1-Ofron per shitje
pronat ne 2K Senik, Komuna e Malisheves, me parcalat:
P-72316041.00552.0, me siperfaqe prej 1363m2 me
. 401m2 me kulture are KL6; P-72316041.0054-0, me
priren | PRZ0OS 17 | PRZ008/17 | NBMinsha | Fisiss "MNE .s:_..,“ Peon i Sl vadn/are | K167 . Malisheve Senik 1 30257 €5,000 1 | . 1.;;.-... ki
| |
Jofron pr shtje token bujagsore qe ndodhet né Zonen
parcelat
1089m2,
NSH Lavertari NSH Lavertari Blegtori-Toke 51p.3075m2, P-71813001-00664.0 me sip. 6626m2, P-
i ! 2
praven | PR2009 119 pRzoos/aas| "L R8s | e e |Tote bulatsore|  Are wa Ry diren | Atmaxhe 1 63171 €000 1
-71813001-00652.0 me sip 11983m2, P-71813001-
006430 me s1p 15298 huhture are e k.4, qe ¢
NSH NBI Rahoveci - Prona Vrajake 1, Rahavec ofron per
ajake,
K Rahovec me ngastrat kadastrale: P-71510011-00548-
SHAL S pa oferta.
Praren | PROLL 123 PRZOI/IZ| NBIRshoved | Fiaayss Rahoved ”.e.: VORI oke bujgusore|  Shhure | Kiasa62 Rahovec |  Vranjake 1 60859 €000 1
SHAL45 pa oferta,
Priven | PRIOLL 120 PRZOII/I28|  NbiRahovect | Frasayag MORaRONecPOOnneVARK. o pcesore|  shhure | K2 Rahovee |  Vranjake 1 84 0000 1 Paoferta ne SHAL
as.
|
SHAL4S pa oferta. |
NSH Zadruga Strpce-Toke | .
Priaren | GIO33 18| GIO3Y/18 | OP Zadruga Stpce | Fi-56/90 ujations nbomeay | |Totblmorel kutless | a2 st e St Sevee 1 95211 €25000 1 Pa oferta ne SHAL
hulture kullose, @ regstruar né emer te Nsh-se. | a8,
|
Toka Bujaésore né Sallagrathde 3-Prona e ofruar per SHAL1, Refutim
shitje ndodhet ne Zonen Ka Salagrathde, 5D 21:25 Shtator
NSH NI Suhareka- Toka Komuna e Suharekes, n: astrale . P- 2017, SHAL 38 pa
praren | PRI00S 15| PAzoos/s | Weisuhareks | asass | RPN TR (o buiaesore| A | Kamaa | st o, Suireke | Salagrazhde 1 6807 €500 1 oferts, SHAL4S pa
L oferta. Pa oferta ne.
eila SHAL4S.
[NsH 81 Rahoveci - Prona né Prona na Drenoe 3- Prona
SHAL23, Pa oferta
N — 10 Drejtat Pronesore te Pasurise 3¢ Paluajtshme, ne AL 9%
Priren | PRZOLL 70 PRZON/TL | NBIRshove | Fi492/89 i Tokebuigesore|  are | Kasas Aahovec | Drenoc 1 8357 €3000 1 pa oferta, SHALSS
pa oferta. Pa oferta
. e SHAL S8,
pergithshme pre 83ari S7m' (8357 mi).

7o
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Depouita e | te voge

Aset i
Asetpa | NSH-se | Aset per
] problem| me tecilin
e | munges | kapasur

Sipérfagja e
Nr | Regjioni EmrliNSHse | Finr. ateestise oo Pershkrimi i shkurter i asetit Komuna tokes. e lipengesa| te | interesi Komente shtese Ritenderimet
asetit Tokes 2 aseteve
. e juridiko- | fondeve | m nga
ronesor | investito
qeiim e PR N
permbyll
jesse
NsH-se
HBLSahovaclsFronand Dysnoc 3-Olfoh et péf3bie’ | sipas njoftimit t ATK-se , NSH-ja | Pa oferta SHAL 23,
16 NBIRahoveci | Fi-492/89 Toke bujqesore| K335 | 010980 me sip. 1749 m2- kullose e Mases 5; P- Rahovec 5737 1
dhe &
5. 3988 m2- aré e Klases §; me
sipertage te pergiithshme prej 5737 mi.
NBI Rahoveci - Prona né Hoas ta Vogé! 3, u ofron
o
: Paoferta SHAL 20,
00120, g6 né Zonén Kadastrale Hogé e Vogel, KK SHAL 34, SHAL 37,
w NelRahovect | Fi-492/89 Toke bujasore sy iy Mhee 11634 1 b
i 1153m2, e SHAL 8.
2039m2,
prej 8442m2 qe € perbejnje nje sipertage te
pergiithshme prej Olha 16ari 34m? (11634m).
N8I Rahoveci - Prona né Hoa te Vogel &- pérfshin
. me numer te P Pa oferta SHAL 20,
SHAL34, SHAL 37,
s NBIRahoveci | Frasa/ss Toke bujaesore, K3, [ e i sy, Nahavec 20908 1 g g
siperfage 15731 m2 e ¢ perbejne e sipert ne SHAL48.
pergithshme prej 02ha O9ari 08m* (20908
NSH
t6 Drejtat Pronesore te Pasurise se Paluajtshme, ne
Paoferta SHAL 36,
Kissa SHAL39, SHAL 43,
e NiRahovect | Fi492/89 ae ey | 15615 1 i
sipertage prej 2078m2,P-71510008- 01842-0 ne Y
siperfage prej 1742 m2, P-71510008- 01846-0 me
sipérfage prej 681m2, P-71510008-02272-0 ne
sipérfaqe prej 477m2.7-71510008-02273-0 me.
630m2, q¢
pergithshme prei 1 ha 56 ari 15 m2 (15615m).
NSHNBI Rahoveci - Prona né Hoqe té Madhe 7,
Rahovec Prona ofruar ne tender eshte e regjstruar ne
2 & Orejuat
Paluajtshme, né Zonen Kadastrale Hogé € Madhe-
Rahovec, me numer te ngastrave kadastrale: P-
Paoferta SHAL 16,
- SHAL 18, SHAL 32,
120 NBIRahoveci | Fr492/89 Toke bujagsore e Rahovec 30589 1 SHAL 36, SHAL 39,
AS: SHAL43. Pa oferta
71510008.02372-0 me siper A SHALAS,
71510008-02395-0 me sipérfage pre) 3304 m2
71510008-02396-0 me siperfage prej 300 m2,
71510008-03321-0 me siperfaqe prej 1514 m2.
71510008-03322-0 me siperfa 74 m2,
71510008.03323 me sipérfage prej 564 m2
11000803320 i
NSH NI Rahoveci - Prona né Hogé te Madhe 8,
Paluajtshme, né Zonen Kadastrale Hoqe e Madhe-
Rahovec, me numer té ngastrave kadastrale: P-
71510008 02712 me siperfage prej 439m: PachnasHaLE |
| TIS1C008027130mesipetage e S, - SIS
121 NGOl Rahovecl | FI-492/89 Toke bujqesore| Siey | ZEI00eDMTOMS soMlsm pASOLE  [fahovec 19,202 1 SHAL 36, SHAL 39,
467 | 7151000803120 me siperfage prej 1008m2, P- el
71510008.03121.0 me sipérfaqe pre) b SHAL4S,
71510008-03448.0 me siperfage
71510008.03450.0 me sipés
71510008-03451.0 me siperf
71510008.03452.0 me sipert;
7151000%.03453.0.
NBI Rahoveci Prona ne Dejne 2, ofron per shitje token
Rahove evidentohet me ama
122 NBIRahoveci | FI-492/89 Take bujgesore| Casa's [ umde e ngmtrave -.._a.”_ S EIA0IE 00T e 23954 1 Kjonisst -whn“u..:..-. "® IsHaL 39, SHAL a3A.
 dhe pirfshin njé siptrfage t& ra o.u:..-._. SHAL

hshme prej 02ha 39ari 54ma2 (23954m?),
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/3

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
12.1 té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit té Menaxhmentit té
AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 49, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 02 Shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Sa i pérket tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e
té cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Drejtori Menaxhues udhézohet té
nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet tjera pércjellése.
Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohet té ndérmarrin té gjitha veprimet e
domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive
relevante dhe pér pérfundim té secilit transaksion té shitjes.

1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin () mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019
Bajram Zejnullahu

7, )
/ Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/4

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
12.2. paragrafi (a) té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paraqgitjes sé rekomandimit té
Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 49, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 02 Shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

1. Shitjet né vijim refuzohen dhe udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé t'i tenderojé sérish né
njé fazé té mévonshme sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/ 2019

Bajram Zejnullahu

G
/ Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




)/ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/5

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
12.3 té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit, konform masés sé pérkohshme té Dhomés sé Posagme
té Gjykatés Supreme té datés 21.08.2019 (lénda C-1-19-0006), dhe pas paragitjes sé rekomandimit té
Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 49, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Pezullohen té gjitha procedurat e shitjes sé Njésisé 101, 101 Visoko Commerce Shitorja nr.
2 - SHAL 49.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/ 2019

Bajram Zejnullahu

Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/6

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Rregullores s&¢ UNMIK-ut Nr.
2003/13 me ndryshime, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 02 Shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohen listat pérfundimtare e Punétoréve té Kualifikuar té NSH-sé sé shqyrtuar dhe
paraqitur pér aprovim nga Komisioni pér Shqyrtimin e Listave té Punétoréve si né vijim:

- NSH “Simpo” Zubin Potok né Mitrovicé,

- NSH “Konfeksioni “ Rakosh né Mitrovicg,

- NSH “Noviteti “né Mitrovicé dhe

- NSH Ndérmarrja Ndértimore “9 Néntori” né Gjakové.

Il.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé pér té vazhduar me publikimin e listés pérfundimtare té
punétoréve pér NSH-sé sé sipérpérmendur né gazetat ditore sipas Rregullores 2003/13 (me
ndryshime).

1ll. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé té organizojé shpérndarjen e parakohshme té punétoréve
té kualifikueshém té késaj NSH-je pér pérfshirjen né shpérndarjen e 20% té té ardhurave té
disponueshme nga shitjet sipas Rregullores s& UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) dhe né
pérputhje me nenin 10.6 té Politikave Operacionale té AKP-sé.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019 o

\ Bajram Zejnullahu
|
| &

, Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/7

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet kérkesa me numér KB-1266/15 e palés - . pérmes té autorizuarit .
_ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.08.2019 pér
blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga N.Sh. Banka e Kosovés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

-

/ Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/8

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit

pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-713/13 e palés ? B ", pérfshiré né Raportin e Komisionit
pér Shitjen e Banesave té datés 14.08.2019 pér bler;2n e banesés té ndaré né shfrytézim nga
NSh “OP,KT Integj”.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

7 Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/9

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1275/15 té palés -~ =~ . : pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave
té datés 14.08.2019 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Qeveria Federale-
komisioni pér personat e zhvendosur né Kosové.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu
Gk ﬂé';
K%sues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




7/ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/10

Né bazé t& Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1303/15 té palés - ;2 pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té
datés 14.08.2019 pér bler;<«: e banesés té ndaré né shfrytézim nga Qeveria Federale-komisioni
pér personat e zhvendosur né Kosoveé.

Il. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu
7.

/ & Kry?sues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/11

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1312/15 té palés Y pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 14.08.2019 per bierjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Sekretariati i
Urbanizmit, Punéve Komunale té banesave té Komunés sé Prishtinés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

/ Kry&sues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/12

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

=

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1303/15 té palés __pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té
datés 14.08.2019 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Ndérmarrja Publike
Banesore.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

&
7 Kryeﬁjes
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/13

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1354/15 té palés \ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 14.08.2019 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Kuvendi
Komunal Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

= }77%
KryeSues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/14

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1399/16 pér palés Vpérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 14.08.2019 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Kuvendi
Komunal Shtime.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

ajram Z/g\jnullahu
Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/15

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1399/16 té palés pérmes te autorizuarit té saj , pérfshiré né

Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.08.2019 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga Fondi i Sigurimit Pensional.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

e
= Krygsﬁs

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/16

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1345/15 té palés pérfshiré né Raportin e Komis‘ionit‘”?ér Shitjen e
Banesave té datés 14.08.2019 pérTJle?jen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Kuvendi
Komunal Ferizaj.

1I. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

it
Krysesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/17

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokampetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1293/15 té palés ~____ pérmes te autorizuarit te tij, b pérfshiré
né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.08.2019 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga Ministri e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinore.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

- =

/| —
&~ Krygs(es
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/18

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér

KB-1539/19 té palés . pérfshiré né Raportin e Komisionit-pér Shitjen e Banesave
té datés 14.08.2019 pér blerjen' e banesés té ndaré né shfrytézim nga Ministria e Punéve te
Brendshme.

IIl. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

Kry&aes
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/19

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1539/19 té palés i ~_pérmes te autorizuarit te tij ) pérfshiré né
Raportin e Komisianit pér Shitjen e Banesave té datés 14.08.2019 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga Sekretariati Krahinor i Punéve té Brendshme.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

v Kryes@

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/20

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1546/19 té palés | ~ }pérmes te autorizuarit te tij | : W pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.08.2019 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga Ministria e Punéve te Brendshme.

1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

S Kryega@s
S Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/21

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1339/15 té palés b pérmes te autorizuarit te tij | ), pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.08.2019 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga Sekretariati pér ¢éshtje banesore Kuvendi Komunal Prishting.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

7 Kryesue(

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/22

Né bazé té neneve 5, 6 dhe 15.2.17 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas
diskutimeve sipas rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin e statusit té ndérmarrjeve té caktuara
(KPS), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02
Shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Raporti pérfundimtar dhe propozimi i Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave
pér Pércaktimin e Statusit té Entiteteve (SDR) té bashkangjitur né Shtojcé té kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

woan\ Bajram Zejnullahu

s/ ZV KryeSues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




Shtojcé

Nr. | Numrii KPS-ve Emri i subjektit juridik: Rekomandimet e Komisionit:
1. | KPS(SDR)1524/ | Ndérmarrja Shogérore Kooperativa | Ky subjekt juridik &shté ndérmarrje né
PRN192 Bujgésore “Slloga” né Fushé Kosové, | pronési  shogérore dhe bie nén
ZR Prishtiné kompetencat e Agjencisé.
2. | KPS(SDR)1523/ | Asetet né Kosové, t& Ndérmarrjes | Kéto asete jané né pronési shogérore

MIT165

“Iskra  Komerc”  Slloveni,
Mitrovicé

ZR

dhe bien nén kompetencé té Agjencisé.




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-121/23

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/24

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Udh&zuesit pér lirimin e aseteve
té Ndérmarrjeve Shoqérore nga uzurpatorét apo shfrytézuesit e jashtéligishém dhe Rregullores pér
giradhénie té aseteve té N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen gmimet e giradhénieve pérmes shpalljes publike té datés 13 Gusht 2019 sipas listés
sé bashkangjitur si aneks | i kétij vendimi.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

Kryes}.les
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/25

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Udhé&zuesit pér lirimin e aseteve
té Ndérmarrjeve Shoqgérore nga uzurpatorét apo shfrytézuesit e jashtéligishém dhe Rregullores pér
giradhénie té aseteve té N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen ¢mimet e giradhénies sipas listés (té bashkangjitur) pér asetet e trajtuara sipas
Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga uzurpatorét apo shfrytézuesit
e jashtéligjshém.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

=

/ Kry;sues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/26

Né bazé té neneve 15.1 dhe 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 7.2 té Politikave Operacionale,
Neneve 2 dhe 3.5.4 té Udhé&zuesit té Likuidimit, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit té AKP-sé
pér rritje té& buxhetit té likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore né likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit prej 1 000,000 € pér procesin e arbitrazhit pér MIM
Golesh, prej té cilave:

a. Shuma prej 200,000€ miratohet pér shpenzim nga fondi i likuidimit t& NSH MIM Golesh
né likuidim;

b. Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé qé té kérkoj buxhet shtesé prej EUR 800,000
pér financim nga Kodi Burimor 10 - Buxheti i Kosovés pér vitin fiskal 2020; dhe

c. Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP gé t’i kthej 800,000€ né Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pas shitjes sé aseteve (pérfshiré koncentratin apo materiale tjera) té
Ndérmarrjes sé Re MIM Golesh.

1. Autorizohet Departamenti i Financave dhe Buxhetit té AKP-sé té pérfshij ndryshimet e

miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (i) e Rezolutés.

ll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

o
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/27

Né bazé té neneve 6A dhe 15.1 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, pas shqyrtimit té propozimit té
Menaxhmentit té AKP-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 02 Shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet transferimi i pronés me detajet e pronés: Parcelave kadastrale: 7576-3, 7780-3,
7583-0, 7584-4, 7582-0; Zona Kadastrale: Prishtiné; Komuna: Prishtingé; nga “NSH Auto
Prishtina” né emér té Federatés sé Futbollit té Kosovés né pérputhje me Vendimin
Pérfundimtar pér Shpronésim nr. 07/90, té datés 19 shkurt 2019.

1. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

Kryestes

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-121/28

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/29

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-511/13 e palés ( pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitien e Banesave té datés 19.08.2019 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh NBI Suhareka.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu
oo
(.

Kryesug

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-121/30

Né bazé té neneve 11.2, 15.2.1 dhe 15.2.15 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034
(té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 02 Shtator 2019
nxjerr kété:

VENDIM

Is Aprovohet shtojca me numér Il e Rregullores pér Qiradhénien e aseteve té Ndérmarrjeve
Shoqgérore si “Udhézues pér giradhénien e aseteve me karakter specifik”.

. Amandamentohet Rregullorja pér giradhénien e aseteve té ndérmarrjeve shogérore e
datés 30 janar 2019, respektivisht neni 10.2 ku né vend té fjalés “Monitorim” do té
pérdoret fjala “Administrim” si dhe neni 10.3 né paragrafin e paré shtohet fjalia: “Né
pérfundim té marréveshjes sé giradhénies”.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 02/09/2019

Bajram Zejnullahu

= Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



